
                                         
_________________________________________________________________________________ 

 
CENTRO ADMINISTRATIVO: AV. MAESTRO SANSÃO Nº 236 - CENTRO – SEGUNDO PAVIMENTO - TEL.: (32) 3696-3362 - CEP: 36880-000 - MURIAÉ - 

MG 
www.muriae.mg.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURIAÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E MEIO 

AMBIENTE 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE 

INSCRIÇÃO PARA O EDITAL Nº 001/2019 

 

 

OS SECRETÁRIOS MUNICIPAIS DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE E DE 

OBRAS PÚBLICAS, no uso de suas atribuições, RESOLVEM: 

1. Prorrogar até o dia 03 de maio de 2019 o prazo para inscrição no Processo 

Seletivo Público Simplificado destinado ao preenchimento de vagas e formação 

cadastro de reserva de estagiários de graduação em Engenharia Civil e Arquitetura e 

Urbanismo. 

2. Alterar o Cronograma de Atividades e Prazos constante no Anexo III do referido 

Edital, conforme apresentado abaixo: 

 

ANEXO III 

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES 

DATA ATIVIDADE 
08/04/2019 a 

03/05/2019 * 
INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO 

06/05/2019 RESULTADO PRELIMINAR DE DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES 

07/05/2019 e 

08/05/2019 
PERÍODO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO CONTRA O 

INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES 

10/05/2019 DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DOS RECURSOS 

10/05/2019 HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 

10/05/2019 CONVOCAÇÃO PARA PROVA DA 1ª ETAPA 

17/05/2019 REALIZAÇÃO DA PROVA ESCRITA (OBJETIVA E DISCURSIVA) 

20/05/2019 DIVULGAÇÃO DO GABARITO PRELIMINAR 

20/05/2019 e 

21/05/2019 
PERÍODO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO CONTRA O GABARITO 

PRELIMINAR 

27/05/2019 DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DOS RECURSOS 

27/05/2019 DIVULGAÇÃO DO GABARITO DEFINITIVO 

27/05/2019 RESULTADO PRELIMINAR DA 1ª ETAPA 

28/05/2019 e 
29/05/2019 

PERÍODO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO CONTRA O 
RESULTADO PRELIMINAR DA 1ª ETAPA 

30/05/2019 DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DOS RECURSOS 

30/05/2019 RESULTADO DEFINITIVO DA 1ª ETAPA 

30/05/2019 CONVOCAÇÃO PARA PROVA DA 2ª ETAPA 



                                         
_________________________________________________________________________________ 

 
CENTRO ADMINISTRATIVO: AV. MAESTRO SANSÃO Nº 236 - CENTRO – SEGUNDO PAVIMENTO - TEL.: (32) 3696-3362 - CEP: 36880-000 - MURIAÉ - 

MG 
www.muriae.mg.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURIAÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E MEIO 

AMBIENTE 

04/06/2019 REALIZAÇÃO DA PROVA PRÁTICA 

07/06/2019 RESULTADO PRELIMINAR DA 2ª ETAPA 

10/06/2019 e 

11/06/2019 
PERÍODO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO CONTRA O 

RESULTADO PRELIMINAR DA 2ª ETAPA 

17/06/2019 DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DOS RECURSOS 

17/06/2019 RESULTADO DEFINITIVO DA 2ª ETAPA 

17/06/2019 
RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO (somatório das 

1ª e 2ª etapas) 

18/06/2019 e 

19/06/2019 
PERÍODO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO CONTRA O 

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO 

24/06/2019 DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DOS RECURSOS 

24/06/2019 RESULTADO DEFINITIVO DO PROCESSO SELETIVO 

24/06/2019 HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 
* Exceto em dias de recessos, feriados municipais e finais de semana. 

Muriaé, 17 de abril de 2019 
 

 

 

JORGE FÉRES FILHO 
Secretário Municipal de Urbanismo e Meio Ambiente 

 

 

 

CARLOS MAGNO DE OLIVEIRA 
Secretário Municipal de Obras Públicas 

 


